AVISO DE RESULTADO
HABILITAÇÃO

PROTOCOLO N.º 983/2023
EDITAL N.º 21/223
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 71/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2023
TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA
AGENOR FRANCISCO VIEIRA – TRECHO 2 E NA RUA DR. RENATO MOTA, DE ACORDO COM PROJETO E DEMAIS
PEÇAS TÉCNICAS. RECURSOS FINANCEIROS PRÓPRIOS E PROVENIENTES DE REPASSE ESTADUAL. CONVÊNIO SDR
102804/2022

EDEMILSON LOBO, Presidente da CML no uso das atribuições legais que a Lei lhe confere TORNA PÚBLICO a todos

os interessados o RESULTADO da Sessão Pública realizada no dia 11/08/2023, às 10h00m do Procedimento

Administrativo em epígrafe. Onde foram HABILITADAS  as empresas  DNP - TERRAPLENAGEM E PAVIMENTADORA

FORESTO LTDA, CNPJ/MF N.º 57.623.761/0001-17 e CESARIO LANGE USINA DE ASFALTO LTDA CNPJ/MF N.º

34.678.057/0001-66.  Fica aberto prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso. Decorrido o prazo, fica

designado o dia 22/08/2023 às 15h00m para a sessão de abertura de envelopes de propostas.

Publicado:

 www.impresaoficial.com.br

www.quadra.sp.gov.br

www.facebook.com/prefeituraquadrasp/

https://twitter.com/Pref_Quadra_SP

www.linkedin.com/in/edemilson-lobo-5009751b2

Quadra, 11 de Agosto de 2.023

EDEMILSON LOBO
Presidente da CML

http://www.impresaoficial.com.br/
http://www.quadra.sp.gov.br/
http://www.facebook.com/prefeituraquadrasp/
https://twitter.com/Pref_Quadra_SP
http://www.linkedin.com/in/edemilson-lobo-5009751b2

Modalidade:
Edital:
Tipo de Licitação:

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Contato: 15 99698-7454 - email: compras@quadra.sp.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

TOMADA DE PREÇOS - 7/2023
21/2023 Proc. Adm.: 00071/2023
MENOR PREÇO Critério de Julgamento: GLOBAL

Data: 11 /08/202310:01 :19

Emitido por: EDEMILSON LOBO

Página 1 / 1

Sistema CEGAM

Tipo do Objeto: OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Objeto: OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
Descrição do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECAPEAMENTO ASFAL TICO NA RUA

AGENOR FRANCISCO VIEIRA -TRECHO 2 E NA R RENATO MOTA. CONVENIO ESTADUAL SDR 102804/2022.

Aplica Benefício da Lei 123/06 alterada pela Lei 147/14: NÃO SE APLICA

PREÂMBULO

No dia 11 DE AGOSTO DE 2023, às 10:00 horas à, PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA, junto a COMISSÃO DE LICITAÇÃO 2023 -
PORTARIA 001/2023 designada através da portaria nº1/2023 de 24 DE ABRIL DE 2023, reuniram-se na R. José Carlos da Silveira , 36- 18255-000
- JARDIM - QUADRA/SP, para abertura e recebimento do envelopes contendo "DOCUMENTAÇÃO PARA HABILITAÇÃO" e "PROPOSTA DE
PREÇO".

HABILITAÇÃO

Ato contínuo, foram recolhidos os envelopes de Documentação de Habilitação e Envelopes de Preços dos licitantes DNP - TERRAPLENAGEM E
PAVIMENTADORA FORESTO LTDA, CNPJ/MF N.º 57.623.761/0001-17 e CESARIO LANGE USINA DE ASFALTO LTDA CNPJ/MF
N.º 34.678.057/0001-66, pela COMISSÃO DE LICITAÇÃO 2023 - PORTARIA 001/2023, sendo as documentações neles contidas
verificadas e rubricadas por todos os licitantes presentes , em seguida foi dado inicio a abertura do envelope de Documentação de Habilitação.

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

Finalizada a conferência das documentações dos licitantes, a COMISSÃO DE LICITAÇÃO 2023 - PORTARIA 001/2023 constatou que: as empresas
DNP - TERRAPLENAGEM E PAVIMENTADORA FORESTO LTDA e CESARIO LANGE USINA DE ASFALTO L TDA, foram HABILITADAS

OCORRÊNCIAS NA SESSÃO

FICA ABERTO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO. DECORRIDO O PRAZO, FICA DESIGNADO O DIA
22/08/2023 AS 15H00M PARA A SESSAO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS

ENCERRAMENTO DA HABILITAÇÃO

Nada mais havendo a relatar sobre o presente julgamento, a COMISSÃO DE LICITAÇÃO 2023 - PORTARIA 001/2023 encerra a sessão pública
com a lavradura desta ata , sendo assinada pelos membros desta comissão e licitantes.

ASSINAM:

023 - PORTARIA 001/2023

EDEMILSON LOBO

Presidente

LUCINÉIA PALMfADE BARROS

Membro

		2023-08-11T11:27:16-0300
	EDEMILSON LOBO